24 dilacerantes gregem sanctum pro rapaces — sancti  
 B. 25 + sui ante sanctorum BC. amatorum pro amatoris  
 BC. 26 in appropinquatione pro sub app. BC. 28 aber-  
 rationis pro mendacii BC. ejusque quod futurum pro qui futu-  
 rus A. + nomine ante dicentur B. + sint ante servi A.  
 hi autem pro iisque qui B. 31 et visiones quoque pro et  
 meas quoque visiones BC. quum neglectae sunt, sicut ebullivit  
 cor eorum, loquentur pro negligentes — loquantur B.

እለ፡ የዕርዱ፡ ካመ፡ ገብዕስ፡ ልቦሙ፡ ይተናገሩ፡ IV. ይከና  
 እኔ፡ አጠቃያለ፡ ወኪያ-ሳብ፡ ወልድ-የ፡ እለ፡ እማንቱ፡ መዋዕል፡  
 ዝዕቅ፡ ዓለም፡ <sup>2</sup> ወኪምድ-ናረ፡ ተፈጻሚ፡ ይውጭል፡ በርያል፡ መል  
 አከ፡ በበደ፡ ገብዕስ፡ ዓለም፡ በእነዚ፡ እምኑሙ፡ እበረ፡ ነበረ፡ ወይው  
 ሂደ፡ እምኑሙ፡ በረአየ፡ በእኩ፡ ገብዕስ፡ በመቅ፡ ቅጹሉ፡ እሙ፡  
 ገው-እቱ፡ ገብዕስ፡ ገብዕቱ፡ ዓለም：<sup>3</sup> ወተከለ፡ በተከለ፡ ቤዕሮ ቁ<sup>4</sup>  
 ቅጹጥ፡ ቅቀር፡ ይሰድድ፡ እምኑዕስ በእኩ፡ ይተሙሁ፡ <sup>4</sup> ዘ  
 መልእከ፡ በርያል፡ በረአየ፡ ገብዕቱ፡ ገብዕስ፡ ይመግኝ፡ ወይመግ  
 እ፡ የአለሁ፡ ተለ፡ ገይለት፡ በገብ፡ ዓለም፡ ወይሰምዕም፡ በተለ፡  
 በረፈል፡ <sup>5</sup> ወጣቃለ፡ ይመርቁ፡ በአይ፡ በሌላ-ት፡ መውጭኬ፡ ይገ  
 በር፡ ካመ፡ በሌደሰቱ፡ ስኖት፡ ይስተርኬ፡ <sup>6</sup> ወተለ፡ በረፈል፡ ይ  
 ገብር፡ በዓለም፡ ይገብር፡ ወይተናገሩ፡ በገብ፡ ቅቀር፡ ወይባል፡  
 እነ፡ ወ-እቱ፡ እግዢ-እብዳር፡ ወኪምቅድ-ማይኝ፡ እሆለ፡ ወኪሙ  
 እኔ፡ <sup>7</sup> ወጥአምንም፡ ተለ፡ ስብአ፡ በዓለም፡ <sup>8</sup> ወይመው-ዕ፡ ለተ፡  
 ወይተቀኑም፡ ለተ፡ እኔ፡ ይ-በለ፡ ገው-እቱ፡ እግዢ-እብዳር፡ ወ  
 እኔበለሁ፡ እለበ፡ በበደ፡ <sup>9</sup> ወመብዝና-ቶሙ፡ ለእለ፡ ገብና፡  
 ካመ፡ ይተውካድ-ም፡ ለናቀር፡ ይመይታ፡ ይ-ናይሁ፡ <sup>10</sup> ወይከው-ን፡  
 ገይለ፡ መንከለ-ቴሱ፡ በበ፡ እህን-ር፡ ወብአው-ርት፡ <sup>11</sup> ወያቀው-ም፡  
 እምኑለ፡ ቅድ-ሙ፡ ገብ፡ በተለ፡ እህን-ር፡ <sup>12</sup> ወይእናገቡ፡ ወለስት፡  
 ዓመተ፡ ወሰብዕት፡ ወርን፡ ወመዋዕል፡ ቤዕሮ፡ <sup>13</sup> ወ-በተኩን፡  
 መግይምናን፡ ወቅና-ስን፡ ስብ፡ ሪለየ፡ በእሙ-ንቱ፡ ይሰራው፡ በተ  
 ስቀለ፡ እ-የሰ-ሳ፡ እግዢ-እ፡ ክርስቶስ፡ ይ-ናረ፡ ሪለ-ም፡ እነ፡ እ-ሳ

ስብ፡ ተዕርዱ፡ pro እለ፡ የዕርዱ፡ B. ገብዕስ፡ B. IV. ዝዕቅ፡  
 ዓለም፡ ወብአ፡ ይተናገሩ፡ pro ዝዕቅ፡ ዓለም፡ B. <sup>2</sup> በእነ  
 እ፡ A. ገው-እቱ፡ B. <sup>3</sup> ወተከለ፡ AC. ይሰድድ፡ C.  
<sup>4</sup> ሂ በርያል፡ C. <sup>5</sup> በረአየ፡ A. <sup>5</sup> ይገብና፡ pro ይገብ  
 C፡ B. <sup>6</sup> ለዓለም፡ B. <sup>6</sup> ይገብር፡ 2<sup>6</sup> B. ወይተናይሰል፡ ካ  
 መ፡ pro ወይተናገሩ፡ በገብ፡ B. <sup>9</sup> ወይመይታሙ፡ B.  
<sup>12</sup> ወ ሂ pro ወሰብዕት፡ B. ወ ሂ C. <sup>13</sup> ስበሆ፡ pro ስብ፡ C.

negligentes, ut ebullitionem cordis sui loquantur. IV. Jam vero, Ezechias et Josab mi fili, illorum dierum . . . . mundus . . . . <sup>2</sup>Et postquam consummatum est, descendet Berial angelus magnus rex hujus mundi cui dominatur ex quo exstat, et descendet e firmamento suo in specie hominis, regis iniquitatis, matricidae, hic est rex hujus mundi, <sup>3</sup>et plantam quam plantaverunt duodecim Apostoli Dilecti persequetur; e duodecim in manum ejus tradetur. <sup>4</sup>Hic angelus Berial in specie istius regis veniet et venient cum eo omnes potestates (exercitus) hujus mundi et audient eum in omnibus quae voluerit. <sup>5</sup>Et ejus verbo (jussu) orietur sol noctu, et luna quoque ut sexta hora appareat, efficiet. <sup>6</sup>Et omnia quae voluerit faciet in mundo; faciet et loquetur Dilecti instar, et dicet: „ego sum Deus O. M. et ante me non fuit quisquam.“ <sup>7</sup>Et credent in eum omnes homines in mundo, <sup>8</sup>et sacrificabunt ei et servient ei, dicentes: „hic est Deus O. M. praeterque eum non est alius.“ <sup>9</sup>Et plurimam partem eorum qui consociati sunt ut susciperent Dilectum, avertet post se (sc.: ut ipsum sequantur). <sup>10</sup>Et erit potestas miraculorum ejus in singulis urbibus et regionibus, <sup>11</sup>et statuet simulacrum suum ante faciem suam in omnibus urbibus. <sup>12</sup>Et dominabitur tres annos et septem menses et dies viginti septem. <sup>13</sup>Et multi (*quidem erunt*) fideles et sancti quum viderunt eum, quem ipsi sperabant, suspensum Jesum Dominum Christum postquam ego

IV. 1. *homines illorum dierum . . . mundi et vana loquentur*  
 B. <sup>2</sup> *qui est pro hic est B.* <sup>3</sup> *planta — persecutionem*  
*patietur C.* <sup>4</sup> *^ Beliar C. iste rex pro in specie istius regis*  
 A. <sup>5</sup> *redibit pro efficiet B.* <sup>6</sup> *mundo (Dat.) pro in mundo*  
 B. <sup>7</sup> *^ faciet 2<sup>o</sup> B. et assimilabitur Dilecto pro et loquetur*  
*Dilecti instar B.* <sup>12</sup> *tres pro septem B, sex C.* <sup>13</sup> *statim*  
*pro quum C.*

ደያሳ፡ ለዘ፡ ተስቁለ፡ ወዕርገ፡ ወሰላሬ፡ የአምኑ፡ በቱ፡ ጥያጋ፡  
 አምው-ሳቱታሙ፡ በው-ኩቱ፡ መዋል፡ ይተርፈ፡ ለውቱ፡ እግ-በርቱ፡  
 እንዘ፡ ይገዢ፡ እምግዳም፡ ወ-ሳት፡ ገጽም፡ እንዘ፡ ይጋንዳ፡ ጥጋ፡  
 እቶ፡ <sup>14</sup> ወእምድ-ኩረሰ፡ \* ፖዚ \* ፖዚ ወጥ ወከልኬ፡ መዋል፡ ይ-  
 መጋኬ፡ እግዢ፡ ጥስለ፡ መለከተሁ፡ ወምስለ፡ ገይደተ፡ ቅድ-  
 ስን፡ እምሳብ፡ ሰማይ፡ ጥስለ፡ ስ-ባሩተ፡ ስ-ብብ፡ ሰማይ፡ ወይስ  
 ሲ-በ፡ በርያል፡ ወ-ሳት፡ ገንዘም፡ ወ-ኩይተሁ-ኩ፡ <sup>15</sup> ወያዕርጂሙ፡  
 ለእለ፡ ይረከቦሙ፡ በሥር፡ በው-ሳት-ኩ፡ ዓለም፡ ለመምለከ-የኩ፡ ወ  
 ፎይ፡ ወዕኩይ፡ ይተኩራር፡ <sup>16</sup> ወጥ-ለሙሙ፡ እለ፡ በእንተ፡ ፈይማ  
 ጥቱ፡ ሌገምም፡ ለ-ብርያል፡ ወለንጋምቱ፡ ወቅድ-ሳንሰ፡ ጥስለ፡ እ  
 ጥዢ፡ ይመጋኬ፡ ጥስለ፡ እልበሰሆሙ፡ ዘለበለ፡ ይነበር፡ ወ-ሳት፡  
 ስ-ብብ፡ ሰማይ፡ ጥስለ፡ እግዢ፡ ይመጋኬ፡ እለ፡ መንፈልሙ፡ ለ  
 በ-ሳን፡ እሙ-ንቱ፡ ይውርድ፡ ወይሬልወ፡ ወ-ሳት፡ ዓለም፡ ወይሬን  
 ምሙ፡ ለእለ፡ በሥር፡ ተረከቦ፡ ማስለ፡ ቅድ-ሳን፡ በል-ባስታሙ፡ ለ  
 ቅድ-ሳን፡ ወይ-ተለካሁሙ፡ እግዢ፡ ለእለ፡ በቀበ፡ በው-ሳት-ኩ፡ ዓ  
 ለም፡ <sup>17</sup> ወእምድ-ኩረሰ፡ ይተመጥበ፡ ወ-ሳት፡ እልበሰሆሙ፡ ለ  
 ሁለ፡ ወይ-ተኩይ፡ ሥርሆሙ፡ ወ-ሳት፡ ዓለም፡ <sup>18</sup> እመሬ፡ ቅሉ፡  
 ለፍቅር፡ ይረሱም፡ በመዓት፡ ለዝ፡ ሰማይ፡ ወለዝ፡ ዓብስ፡ ወለኬ  
 ይበርሬ፡ ወለአው-ጣርሬ፡ ወለአሁ-ርሬ፡ ወለበድ፡ ወ-ኩ፡ ወለዕወ-ኩ፡  
 ወለመልአከ፡ ቅድ-ይ፡ ወለውርገ፡ ወለጥልሬ፡ በኩበ፡ እስተርአየ፡  
 ወአማህድ፡ በርያል፡ በው-ሳት-ኩ፡ ዓለም፡ ወይከው-ኩ፡ ተንሣኤ፡ ወ  
 ሪነ፡ በው-ሳቱታሙ፡ በገዛ፡ መዋል፡ ወፍቅር፡ ያዕርገ፡ እኩ፡  
 አምኬሁ፡ ወይበልወ፡ እለም፡ ሌሎች፡ ወይከው-ኩ፡ ከሙ፡ እኩ-ተፈ

<sup>13</sup> ለ ሌዩ-ቱ፡ B. + ወ ante እንዘ፡ 2º BC. + ለፍቅር፡ post  
 ጥጋ-እቶ፡ BC. <sup>14</sup> ለ \* ፖዚ \* ABC. ፖዚ pro ፖዚ BC.

<sup>16</sup> በ፡ pro በእንተ፡ B. ፈይማጥቶሙ፡ C, ፈይማጥተ፡ B.  
 + እለ፡ ante ሌገምም፡ AB. <sup>18</sup> ወለዕወ-ኩ፡ mendose pro  
 ወለዕወ-ኩ፡ A. ለ ወለመልአከ፡ ቅድ-ይ፡ B. ወለአውርገ፡  
 BC. ወለጥልሬ፡ B, ወለጥልሬ፡ C.

Isaias vidi eum qui suspensus est et ascendit, et credentes quoque in eum — ex iis pauci in illis diebus reliqui erunt servi ejus fugientes ex eremo in eremum, praestolantes ejus adventum. <sup>14</sup> Et post \*mille et\* trecentos et triginta et duos dies veniet Dominus cum angelis suis et cum potestatibus (exercitibus) sanctorum e septimo coelo, cum gloria septimi coeli, et trahet Berialem in Gehennam et potestates (exercitus) quoque ejus. <sup>15</sup> Et quietem dabit iis, quos reperiet in corpore in hoc mundo, τοῖς εὐσεβέστι, sol autem erubescet, <sup>16</sup> et omnibus, qui propter fidem ejus execrati sunt Berialem et reges ejus. Sancti autem cum Domino venient cum vestibus eorum (an: suis?) quae supra repositae sunt in septimo coelo; cum Domino venient ii, quorum spiritus vestiti sunt, descendenter et aderunt in mundo, et constabilius eos, qui in corpore reperti sunt, cum sanctis in vestibus sanctorum, et ministrabit iis Dominus, quippe qui ἐφύλαξαν in hoc mundo. <sup>17</sup> Et postea convertentur in vestibus suis (an: ad vestes suas?) sursum et relinquetur corpus eorum in mundo. <sup>18</sup> Tunc vox Dilecti increpabit in ira hoc coelum et hanc aridam (terram), et montes et colles et urbes et desertum et arbores et angelum solis et lunam, et universum ubicumque manifestum se fecit et aperte egit Berial in hoc mundo, et erit resurrectione et judicium in medio eortum istis diebus, et Dilectus surgere faciet ignem ex ipso et consumet omnes impios,